si suam gravitatem amitte in concussu motivi ergo
gravis, 46. Motivum quod prudenter contemnitur pe-
de se habet, ac si non extaret, ib.
Motus inordinati Concupiscitur quando sunt peccata mor-
talia, quando venialia, l. p. II. 216.
Motus inordinati Concupiscitur, autem, & voluntate
prevenientes licet graniter inordinati non sunt pec-
cata imputabilia, nullo accedente voluntatis consensu
etiam interpretario, ibid. quod & de aliis motibus in-
terius, pravis cogitationibus ex objecto malis est intelli-
gendum, ib.
Mutillare se ipsum non licet, nisi ad salutem corporis, II.
p. 162.
Mutillare, Vide *Oscifer, Laptor, Homicida*.
Mutuare ad quid tenetur, II. p. II. 24. Ad quid Mutua-
rius, ibid. Res mutata in qua specie, & bonitate est
credenda, ib. Quando, & quomodo pacifice licet de reci-
denda re mutata in eadem mensura, & quantitate, vel
pecunia in quodam specie physice, 15. Filius familiaris et-
iam major fuit patria potestate constituit mutuum ac-
cipiens ab alio pecunia absque Patria consensu ex com-
muni non tenetur cum restituere, in conscientia ne qui-
dum non tenetur cum restituere, si eam in iudicis & similibus
consumpsit, & non putabat esse sui juris, ib. Vide
Lucrum.
Mutuum, seu mutatio quid est, 14. differt a commo-
do, locato, donatione, permutatione, ib.
Mutuum datur qua lege, & quando licet, 21. Mutuo sunt
duo extinctivi tituli, ob quos licet aliquid ultra forem
exigere, omnium emergens & lucrum cessans, ibid.
Pignus certis conditionibus in mutuo licita est padio-
rum, aliquid ultra forem exigendi, 24. idem dicendum
de lege, & Sententia iudicis, qua mutuarii ad-
judicatur aliquid ultra forem a tempore interpellationis
sue in compensationem interese, ib. Pignus pro mutui
affecatione accipiens tenetur fructus ex illo perceptos
computare in diminutionem foris, deducis expensis,
laboribus, & operis, 25. verum excipiendum tamen est
secundum in pignus debiti datum domino directo, ib. si-
cut & secundum pro dote in pignus datum genero, 25.
ultramque, ac illicitum est mutuate ob spem lucri tam-
quam si cum principaliter intendant, licet sine illo po-
tuerit licet, uti ob spem lucri secundario sperare ex
mera liberalitate, & gratitudine, non ut debitum nec
intentum ex mutuo, ibid. ultra tamen est intendere,
est secundario, licet cum mutuo ut pretium, vel ut
aliquid pro mutuo debitum, ib. Mutuum petere sub
foris non licet, nisi ob gravem necessitatem propriam,
vel alienam si aliter haberi nequit, ib. unde seculum
necessitate saltem rationabili non licet mutuum petere ab
mutuario, & accipere sub usuris, ib.
Mutuum principaliter ob spem lucri alius non mutua-
rius, tenetur restituere accepta ultra forem, etiam nullam
preceperit pactum, ib. quid si mutuatarius sponte &
liberalitate mutuantis eius mentem ignorantem donet,
& tantum ex mutuo debitum accipiat, 27. Si mutua-
rius detulit aliquid ultra forem tantum ex mutuo
debitum, & mutuum illud accepit bona fide, tan-
quam liberaliter donatum, hic tenetur ubi restituit
restituere acceptum, & fructus extantes, ib.